令和４年５月３０日

 伊達中学校保護者 様

伊達市立伊達中学校長 阿部 裕好

「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更等について

 新緑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，伊達市教育委員会より，新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方

針の変更等について依頼がありました。

 ついては，下記のような基本的対処方針に変更して新型コロナウイルス感染拡

大防止等に取り組んで参りたいと思います。保護者の皆さまには，突然の変更で

大変ご迷惑をおかけしますが，ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ マスク着用の考え方

 身体的距離(※)が確保できる

※２ｍ以上を目安
身体的距離が確保できない

屋 内 屋 外 屋 内 屋 外

会話を行う 着用を推奨する
着用の必要は

ない
着用を推奨する 着用を推奨する

会話をほとんど

行わない

着用の必要は

ない

着用の必要は

ない
着用を推奨する

着用の必要は

ない

（マスクは不織布マスクを推奨）

２ その他

（１）厚生労働省と文部科学省から出ました「子どものマスク着用について」の

リーフレットが届きましたので，一緒に配付いたします。ご参考にしてくだ

さい。

（２）身体的距離が確保できる屋内でマスクを着用しない場合には，生徒たちに

会話を行わないよう話をしていきたいと思います。

（３）健康観察表等を活用しながら，引き続き教職員及び生徒等の健康観察を徹

底していきたいと思います。

 （事務担当 伊達中学校 教頭 電話 583-3025）